52. HERMOGENIANUS, lib. 2 juris Epitomarum.

Si possessor ex hereditate inhonestos<sup>82</sup> habuerit quaestus, eos etiam restituere cogetur<sup>83</sup>: ne honesta interpretatio non honesto quaestui lucrum possessori faciat.

53. PAULUS, lib. 10, ad Sabinum.

Non solum ad aes alienum hereditarium exsolvendum necessaria alienatio possessori est, sed et si impensa necessaria in rem hereditarium facta sunt a possessore, vel si mora peritura<sup>84</sup> deterioresve futurae erant.

54. JULIANUS, lib. 6 Digestorum.

Ei<sup>85</sup>, qui partes hereditarias, vel totam a fisco mercatus fuerit, non est iniquum dari actionem, per quam universa bona persequatur: quemadmodum ei, cui ex Trebelliano senatusconsulto hereditas restituta est, petitio hereditatis datur<sup>86</sup>.— § 1. Heres debitoris id, quod defunctus pignori dederat, quia hereditatem petendo consequi possit, dubium non est.— § 2. Cum praedia urbana et rustica, negligentia possessorum, pejora sint facta, veluti quia vineae, pomaria, horti extra consuetudinem<sup>87</sup> patrifamilias defuncti culta sunt, litis aestimationem earum rerum, quanto pejores sint factae, possessores pati debent.

55. Idem, lib. 60 Digestorum.

Evicta hereditate<sup>88</sup>, bonae fidei possessor, quod lege Aquilia exegisset, non simpliciter, sed duplum restituit: lucrum enim ex eo, quod propter hereditatem accepit, facere non debet<sup>89</sup>.

74. L. pen. supr. de dolo malo.—75. L. 17, § 2, infr. de usur.; L. 105, infr. de legat. 1.—76. L. 14, C. de inoffic. testam.—77. L. 3, § 1, infr. de honor. posses.; L. 109, L. 175, § 1, L. 208, infr. de verb. sign.—78. L. 51, in fin. supr. de negot. gest.; L. 4, C. h. t.—79. L. ult. in fin. C. de ordine cognation.—80. L. 15, infr. de usur.—81. Vide tamen L. 1, in fin. C. h. t.—82. L. 27, in fin. supr. cod.—83. Vide tamen L. 5, infr. de usur. junct. L. ult. in fin. C. h. t.—84. L. 5, in pr. supr. cod.; L. 22, in fin. C. de admun. tut.—85. Adde L. 23, § 9, supr. h. t.—86. L. 1, infr. de fideicom. hered. petit.—87. Adde L. 10, in fin.; L. 11, in pr.—88. L. 25, infr. de rei vind.

56. AFRICANUS, lib. 4 Quaestionum.

Cum hereditas petita sit, eos fructus, quos possessor percepit, omnimodo restituendos, etsi petitor eos<sup>90</sup> percepturus non fuerat.

57. NERATIUS, lib. 7 Membranarum.

Cum idem eandem hereditatem adversus duos defendit, et secundum alterum ex his iudicatum est, quaeri solet, utrum perinde ei hereditatem restitui oporteat, atque oporteret, si adversus alium defensus non esset: ut scilicet, si mox et secundum alium fuerit iudicatum, absolvatur is, cum quo actum est, quia neque possideat, neque dolo malo fecerit, quo minus possideret, quod iudicio victus restituerit: an, quia possit et secundum alium iudicari, non aliter restituere debeat, quam si cautum ei fuerit, quod adversus alium eandem hereditatem defendit? Sed melius est officio iudicis, cautione vel satisfactione<sup>91</sup> victo mediri: cum et res salva sit ei, qui in executione tardior venit adversus priorem victorem.